
  Ano X • Nº 1.868 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOQuinta-feira, 18 de julho de 2024  

Prefeitura Municipal de Guaraí
                                               Lei Municipal nº. 563/2015

Diário Oficial 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Diário Oficial
Maria de Fátima Coelho Nunes

Prefeita Municipal de Guaraí

Riavan Santana Barbosa
Secretário Municipal de Administração, Planejamento, Finanças e 

Habitação

Obede Alves de Oliveira
Responsável pela edição do Diário Oficial de Guaraí

SUMÁRIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA                 01

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE                                              02

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

EXTRATO DO EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02, DE 21 DE MAIO DE 2024.

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2024 PARA AQUISIÇÃO 
POR DEMANDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, CONFORME LEI 11.947 
DE 16/06/2009, RDC N° 216 DE 15/09/2004, RESOLUÇÃO/CD/FNDE 
Nº 4 DE 02/04/2015, RESOLUÇÃO/CD/FNDE Nº06 DE 08/05/2020, 
RESOLUÇÃO/CD/FNDE Nº 21 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021.

O COMITÊ GESTOR MUNICIPAL DE GUARAÍ,  TO Estado 
de Tocantins, no uso de suas atribuições legais, Portaria SEMEC Nº 
3.018/2024 de 01/02/2024, e considerando o disposto no art. 14, da Lei 
nº 11.947/2009 e nas Resoluções do FNDE relativas ao PNAE, comunica 
aos interessados o resultado do CHAMAMENTO PÚBLICO N° 02/2024, 
ocorrido em 21 de junho de 2024. 

A publicação tem como objetivo, a seleção de Produtores de 
gêneros alimentícios e habilitação dos fornecedores da Agricultura 
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural para Alimentação Escolar das 
Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino, referente a aquisição 
de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar 
– 2° SEMESTRE DE 2024.

OBJETO

O objeto da presente Chamada Pública é a aquisição 
por demanda de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do 
Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional 
de Alimentação Escolar- PNAE, conforme as especificações por unidade 
escolar descritas abaixo, sendo os valores dos produtos obtidos mediante 
média de preço, realizadas por pesquisa de preço junto à fornecedores/
produtores locais:

DESCRITIVO DOS PRODUTOS POR PRODUTOR E VALOR DA 
AQUISIÇÃO

ESCOLA MUNICIPAL PRODUTO QUAN PRODUTOR  valor Unit Valor Total

AQUARELA HORTALIÇAS 360 WANDERSON  R$ 22,00  R$ 7.920,00 

COLEGIO JK HORTALIÇAS 180 BELCHIOR CAETANO  R$ 22,00  R$ 3.960,00 

SOSSEGO DA MAMAE HORTALIÇAS 450 AMOS ISAIAS  R$ 22,00  R$ 9.900,00 

LUIZ DE CAMÕES HORTALIÇAS 250 BELCHIOR CAETANO  R$ 22,00  R$ 5.500,00 

LEONCIO DE SOUSA HORTALIÇAS 450 LUZIA LUCIA  R$ 22,00  R$ 9.900,00 

MARIA DO SOCORRO HORTALIÇAS 450 DANIEL CARLOS DE 
LIMA  R$ 22,00  R$ 9.900,00 

EUCLIDES DA CUNHA HORTALIÇAS 160 DANIEL CARLOS DE 
LIMA  R$ 22,00  R$ 3.520,00 

SÃO MIGUEL HORTALIÇAS 84 JOSÉ EUSTÁQUIO  R$ 22,00  R$ 1.848,00 

CMEI AUREA MACEDO HORTALIÇAS 250 JONAS JUNIOR  R$ 22,00  R$ 5.500,00 

AQUARELA BANANA 300 DIVINO CAETANO  R$ 7,33  R$ 2.199,00 

COLEGIO JK BANANA 500 DIVINO CAETANO  R$ 7,16  R$ 3.580,00 

SOSSEGO DA MAMAE BANANA 1500  AMOS ISAIAS  R$ 7,16  R$ 10.740,00 

LUIZ DE CAMÕES BANANA 700 DIVINO JOSE BORGES  R$ 7,16  R$  5.012,00 

LEONCIO DE SOUSA BANANA 1500 JOSIAS CARLOS  R$ 7,16  R$ 10.740,00 

MARIA DO SOCORRO BANANA 1500 ANTONIO PEREIRA 
COSTA  R$ 7,16  R$ 0.740,00 

EUCLIDES DA CUNHA BANANA 480 DIVINO JOSE BORGES  R$ 7,16  R$ 3.436,80 

SÃO MIGUEL BANANA 250 JOSÉ EUSTÁQUIO  R$ 7,16  R$ 1.790,00 

CMEI AUREA MACEDO BANANA 700 ANTONIO PEREIRA 
COSTA  R$ 7,16  R$ 5.012,00 

AQUARELA MANDIOCA 300 DANIEL CARLOS DE 
LIMA  R$ 7,33  R$ 2.199,00 

COLEGIO JK MANDIOCA 100 AMOS ISAIAS  R$ 7,33  R$ 733,00 

SOSSEGO DA MAMAE MANDIOCA 200 JUCELINO DA SILVA 
ANDRADE  R$ 7,33  R$ 1.466,00 

LUIZ DE CAMÕES MANDIOCA 300 DIVINO JOSE BORGES  R$ 7,33  R$ 2.199,00 

LEONCIO DE SOUSA MANDIOCA 200 WANDERSON  R$ 7,33  R$ 1.466,00 

MARIA DO SOCORRO MANDIOCA 200 SEBASTIÃO BARROS  R$ 7,33  R$ 1.466,00 

EUCLIDES DA CUNHA MANDIOCA 320 LUZIA LUCIA  R$ 7,33  R$ 2.345,60 

SÃO MIGUEL MANDIOCA 80 SEBASTIÃO JOSÉ 
BORGES  R$ 7,33  R$ 586,40 

CMEI AUREA MACEDO MANDIOCA 300 ANTONIO PEREIRA DA 
COSTA  R$ 7,33  R$ 2.199,00 

AQUARELA FARINHA 300 JONAS JUNIOR  R$ 11,33  R$ 3.399,00 

COLEGIO JK FARINHA 150 BELCHIOR CAETANO  R$ 11,33  R$ 1.699,50 

SOSSEGO DA MAMAE FARINHA 200 JONAS JUNIOR  R$ 11,33  R$ 2.266,00 

LUIZ DE CAMÕES FARINHA 300 JONAS JUNIOR  R$ 11,33  R$ 3.399,00 

LEONCIO DE SOUSA FARINHA 200 WANDERSON  R$ 11,33  R$ 2.266,00 

MARIA DO SOCORRO FARINHA 200 WANDERSON  R$ 11,33  R$ 2.266,00 

EUCLIDES DA CUNHA FARINHA 160 WANDERSON  R$ 11,33  R$ 1.812,80 

SÃO MIGUEL FARINHA 48 JONAS JUNIOR  R$ 11,33  R$ 543,84 

CMEI AUREA MACEDO FARINHA 300 WANDERSON  R$ 12,33  R$ 3.699,00 

AQUARELA BEBIDA LACTEA 400 ELENICY DIAS COSTA  R$ 18,78  R$ 7.512,00 



Ano X • Nº 1.868 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOQuinta-feira, 18 de julho de 2024 02

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

COLEGIO JK BEBIDA LACTEA 500 MARIA SENIR  R$ 18,78  R$ 9.390,00 

SOSSEGO DA MAMAE BEBIDA LACTEA 500 ELENICY DIAS COSTA  R$ 18,78  R$ 9.390,00 

LUIZ DE CAMÕES BEBIDA LACTEA 300 ELENICY DIAS COSTA  R$ 18,78  R$ 5.634,00 

LEONCIO DE SOUSA BEBIDA LACTEA 500 ANTONIA ALVES DE 
SOUZA  R$ 18,78  R$ 9.390,00 

MARIA DO SOCORRO BEBIDA LACTEA 500 ELENICY DIAS COSTA  R$ 18,78  R$ 9.390,00 

EUCLIDES DA CUNHA BEBIDA LACTEA 400 ELENICY DIAS COSTA  R$ 18,78  R$ 7.512,00 

SÃO MIGUEL BEBIDA LACTEA 160 ANTONIA ALVES DE 
SOUZA  R$ 18,78  R$ 3.004,80 

CMEI AUREA MACEDO BEBIDA LACTEA 300 JOSE MAURO  R$ 19,78  R$ 5.934,00 

AQUARELA MUSSARELA 32  R$ 48,33  R$ 1.546,56 

COLEGIO JK MUSSARELA 32  R$ 48,33  R$ 1.546,56 

SOSSEGO DA MAMAE MUSSARELA 32  R$ 48,33  R$ 1.546,56 

LUIZ DE CAMÕES MUSSARELA 30  R$ 48,33  R$ 1.449,90 

LEONCIO DE SOUSA MUSSARELA 32  R$ 48,33  R$ 1.546,56 

MARIA DO SOCORRO MUSSARELA 32  R$ 48,33  R$ 1.546,56 

EUCLIDES DA CUNHA MUSSARELA 32  R$ 48,33  R$ 1.546,56 

SÃO MIGUEL MUSSARELA 32  R$ 48,33  R$ 1.546,56 

CMEI AUREA MACEDO MUSSARELA 30  R$ 48,33  R$ 1.449,90 

AQUARELA MELANCIA 700 EDNALDO FEITOSA  R$ 4,00  R$ 6.000,00 

COLEGIO JK MELANCIA 600 EDNALDO FEITOSA  R$  4,00  R$ 4.000,00 

SOSSEGO DA MAMAE MELANCIA 700 EDNALDO FEITOSA  R$ 4,00  R$ 6.000,00 

LUIZ DE CAMÕES MELANCIA 600 EDNALDO FEITOSA  R$ 4,00  R$ 4.000,00 

LEONCIO DE SOUSA MELANCIA 700 EDNALDO FEITOSA  R$ 4,00  R$ 6.000,00 

MARIA DO SOCORRO MELANCIA 700 EDNALDO FEITOSA  R$ 4,00  R$ 6.000,00 

EUCLIDES DA CUNHA MELANCIA 200 EDNALDO FEITOSA  R$ 4,00  R$ 800,00 

SÃO MIGUEL MELANCIA 200 EDNALDO FEITOSA  R$ 4,00  R$ 800,00 

CMEI AUREA MACEDO MELANCIA 600 EDNALDO FEITOSA  R$ 4,00  R$ 4.000,00 

AQUARELA ABACAXI 400 EDNALDO FEITOSA  R$ 5,33  R$ 3.198,00 

COLEGIO JK ABACAXI 400 EDNALDO FEITOSA  R$ 5,33  R$ 2.665,00 

SOSSEGO DA MAMAE ABACAXI 500 EDNALDO FEITOSA  R$ 5,33  R$ 4.264,00 

LUIZ DE CAMÕES ABACAXI 400 EDNALDO FEITOSA  R$ 5,33  R$ 3.198,00 

LEONCIO DE SOUSA ABACAXI 400 EDNALDO FEITOSA  R$ 5,33  R$ 4.264,00 

MARIA DO SOCORRO ABACAXI 400 EDNALDO FEITOSA  R$ 5,33  R$ 4.264,00 

EUCLIDES DA CUNHA ABACAXI 400 EDNALDO FEITOSA  R$ 5,33  R$ 2.132,00 

SÃO MIGUEL ABACAXI 200 SEBASTIAO BARROS 
LEITE  R$ 5,33  R$ 1.066,00 

CMEI AUREA MACEDO ABACAXI 400 EDNALDO FEITOSA  R$ 5,33  R$ 3.198,00 

AQUARELA POLPA 560

ASSOCIACAO DOS 
A G R I C U L T O R E S 
AGROEXTRATIVISTAS 
E  P E S C A D O R E S 
ARTESANAIS DO VALE 

DO ARAGUAIA

 R$ 20,00  R$ 11.200,00 

COLEGIO JK POLPA 350 MARIA ALICE  R$ 20,00  R$ 7.000,00 

SOSSEGO DA MAMAE POLPA 600 MARIA ALICE  R$ 20,00  R$ 12.000,00 

LUIZ DE CAMÕES POLPA 400

ASSOCIACAO DOS 
A G R I C U L T O R E S 
AGROEXTRATIVISTAS 
E  P E S C A D O R E S 
ARTESANAIS DO VALE 

DO ARAGUAIA

 R$ 20,00  R$ 8.000,00 

LEONCIO DE SOUSA POLPA 600

ASSOCIACAO DOS 
A G R I C U L T O R E S 
AGROEXTRATIVISTAS 
E  P E S C A D O R E S 
ARTESANAIS DO VALE 

DO ARAGUAIA

 R$ 20,00  R$ 12.000,00 

MARIA DO SOCORRO POLPA 600

ASSOCIACAO DOS 
A G R I C U L T O R E S 
AGROEXTRATIVISTAS 
E  P E S C A D O R E S 
ARTESANAIS DO VALE 

DO ARAGUAIA

 R$ 20,00  R$ 12.000,00 

EUCLIDES DA CUNHA POLPA 150 MARIA ALICE  R$ 20,00  R$ 3.000,00 

SÃO MIGUEL POLPA 120

ASSOCIACAO DOS 
A G R I C U L T O R E S 
AGROEXTRATIVISTAS 
E  P E S C A D O R E S 
ARTESANAIS DO VALE 

DO ARAGUAIA

 R$ 20,00  R$ 2.400,00 

CMEI AUREA MACEDO POLPA 400

ASSOCIACAO DOS 
A G R I C U L T O R E S 
AGROEXTRATIVISTAS 
E  P E S C A D O R E S 
ARTESANAIS DO VALE 

DO ARAGUAIA

 R$  20,00  R$ 8.000,00 

Guaraí, 16 de julho de 2024

SEBASTIÃO MENDES DE SOSA
Secretário Municipal de Educação e Cultura

Portária n° 2061/2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA DE VIAGEM Nº 951/2024 DE 17 DE JULHO DE 2024

PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), QUE 
ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal André Oliveira de Sousa, motorista, matrícula funcional n° 
8291, para transportar paciente que faz tratamento fora de domicílio na 
cidade de PALMAS-TO, no dia 04 de julho de 2024, para cobrir despesas 
de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de R$ 132,00 
(cento e trinta e dois reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos dezessete dias do mês de julho 
de 2024.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 2.304/2021
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 952/2024 DE 17 DE JULHO DE 2024

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Sandisneto Neves Melo, motorista, matrícula funcional n° 
8220, para transportar paciente que faz tratamento fora de domicílio 
na cidade de ARAGUAÍNA-TO, no dia 04 de julho de 2024, para cobrir 
despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de 
R$ 132,00 (cento e trinta e dois reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos dezessete dias do mês de julho 
de 2024.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 2.304/2021
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 953/2024 DE 17 DE JULHO DE 2024

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Joelbty Silva dos Santos, motorista, matrícula funcional n° 
03136, para transportar paciente que faz tratamento fora de domicílio na 
cidade de PALMAS-TO, no dia 06 de julho de 2024, para cobrir despesas 
de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de R$ 132,00 
(cento trinta e dois reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos dezessete dias do mês de julho 
de 2024.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 2.304/2021
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 954/2024 DE 17 DE JULHO DE 2024

PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), QUE 
ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal André Oliveira de Sousa, motorista, matrícula funcional n° 
8291, para transportar paciente que faz tratamento fora de domicílio 
na cidade de ARAGUAÍNA-TO, no dia 06 de julho de 2024, para cobrir 
despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de 
R$ 132,00 (cento e trinta e dois reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos dezessete dias do mês de julho 
de 2024.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 2.304/2021
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 955/2024 DE 17 DE JULHO DE 2024

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”.

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

R E S O L V E:

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Elivan Junior Rodrigues Guimarães, motorista matrícula 
funcional n° 8218, para transportar paciente que faz tratamento fora de 
domicílio na cidade de PARAÍSO-TO, no dia 10 de julho de 2024, para 
cobrir despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no 
valor de R$ 132,00 (cento e trinta e dois reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos dezessete dias do mês de julho 
de 2024.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 2.304/2021
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 956/2024 DE 17 DE JULHO DE 2024

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Ecival Noleto, motorista, matrícula funcional n° 8224, para 
transportar paciente que realiza tratamento fora de domicílio, na cidade 
de ARAGUAÍNA-TO, no dia 10 de julho de 2024, para cobrir despesas 
de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de R$ 132,00 
(cento e trinta e dois reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos dezessete dias do mês de julho 
de 2024.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 2.304/2021
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 957/2024 DE 17 DE JULHO DE 2024

PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), QUE 
ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Adrielton Junior Gomes da Silva, motorista, matrícula 
funcional n° 8564, para transportar paciente que faz tratamento fora de 
domicílio na cidade de ARAGUAÍNA-TO, no dia 10 de julho de 2024, 
para cobrir despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, 
no valor de R$ 132,00 (cento e trinta e dois reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos dezessete dias do mês de julho 
de 2024.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 2.304/2021
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 958/2024 DE 17 DE JULHO DE 2024

PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), QUE 
ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 



Ano X • Nº 1.868 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOQuinta-feira, 18 de julho de 2024 03

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

PORTARIA DE VIAGEM Nº 953/2024 DE 17 DE JULHO DE 2024

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Joelbty Silva dos Santos, motorista, matrícula funcional n° 
03136, para transportar paciente que faz tratamento fora de domicílio na 
cidade de PALMAS-TO, no dia 06 de julho de 2024, para cobrir despesas 
de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de R$ 132,00 
(cento trinta e dois reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos dezessete dias do mês de julho 
de 2024.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 2.304/2021
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 954/2024 DE 17 DE JULHO DE 2024

PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), QUE 
ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal André Oliveira de Sousa, motorista, matrícula funcional n° 
8291, para transportar paciente que faz tratamento fora de domicílio 
na cidade de ARAGUAÍNA-TO, no dia 06 de julho de 2024, para cobrir 
despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de 
R$ 132,00 (cento e trinta e dois reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos dezessete dias do mês de julho 
de 2024.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 2.304/2021
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 955/2024 DE 17 DE JULHO DE 2024

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”.

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

R E S O L V E:

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Elivan Junior Rodrigues Guimarães, motorista matrícula 
funcional n° 8218, para transportar paciente que faz tratamento fora de 
domicílio na cidade de PARAÍSO-TO, no dia 10 de julho de 2024, para 
cobrir despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no 
valor de R$ 132,00 (cento e trinta e dois reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos dezessete dias do mês de julho 
de 2024.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 2.304/2021
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 956/2024 DE 17 DE JULHO DE 2024

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Ecival Noleto, motorista, matrícula funcional n° 8224, para 
transportar paciente que realiza tratamento fora de domicílio, na cidade 
de ARAGUAÍNA-TO, no dia 10 de julho de 2024, para cobrir despesas 
de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de R$ 132,00 
(cento e trinta e dois reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos dezessete dias do mês de julho 
de 2024.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 2.304/2021
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 957/2024 DE 17 DE JULHO DE 2024

PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), QUE 
ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Adrielton Junior Gomes da Silva, motorista, matrícula 
funcional n° 8564, para transportar paciente que faz tratamento fora de 
domicílio na cidade de ARAGUAÍNA-TO, no dia 10 de julho de 2024, 
para cobrir despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, 
no valor de R$ 132,00 (cento e trinta e dois reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos dezessete dias do mês de julho 
de 2024.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 2.304/2021
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 958/2024 DE 17 DE JULHO DE 2024

PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), QUE 
ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 



Ano X • Nº 1.868 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOQuinta-feira, 18 de julho de 2024 04

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal André Oliveira de Sousa, motorista, matrícula funcional n° 
8291, para transportar paciente que faz tratamento fora de domicílio 
na cidade de ARAGUAÍNA-TO, no dia 10 de julho de 2024, para cobrir 
despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de 
R$ 132,00 (cento e trinta e dois reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos dezessete dias do mês de julho 
de 2024.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 2.304/2021
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 959/2024 DE 17 DE JULHO DE 2024

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 
Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 

Municipal Sandisneto Neves Melo, motorista, matrícula funcional n° 
8220, para transportar paciente que faz tratamento fora de domicílio na 
cidade de PALMAS-TO, no dia 10 de julho de 2024, para cobrir despesas 
de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de R$ 132,00 
(cento e trinta e dois reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos dezessete dias do mês de julho 
de 2024.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 2.304/2021
SEMUSA – GUARAÍ – TO


		2024-07-18T16:29:50-0300
	OBEDE ALVES DE OLIVEIRA MARTINS:01703657195




